<sup>2</sup> *Thietmarus episcopus Merseburgensis* (ob. a. 1018), *Chronicon. Lib. VIII. c. 3. (IX. 4.): ... Nunquam audivi aliquem, qui tantum parceret victis (sc. quantum Stephanus rex), et ob hoc... sedulam Deus eidem concessit victoriam.* [MGH. Pertz, SS. III. p. 862.]

<sup>3</sup> *Vita s. Heinrici II imperatoris auctore Adalboldo monacho Lobensi et episcopo Traiectensi* (ob. a. 1026). Cap. 31—32: ... Rex Heinricus interea in loco, qui dicitur Tinga, substitut. Ibi ei dominus Bruno cum legatis Ungarici regis, qui ad intercedendum pro eo veniebant, ad se reversus, obviam venit et veniam pro commissis humiliter postulans, fratris viscera movet et celeriter ad ignoscendum inflexit. [MGH. Pertz, SS. IV. p. 691.] *Thietmarus episcopus Merseburgensis, Chronicon. Lib. VI. c. 2—3:* Rex Heinricus Merseburg veniens fratrem suum fugisse ad Ungariorum regem veniae gratia acquirendae, Heinricum comitem autem incepti multum penitus ab fidis intercessoribus ab eo missis comperit. Rex cum exercitu progreditur usque ad locum, qui Tinga dicitur. Ibi dominus Bruno, frater eius, cum Ungaricis intercessoribus regi presentatur et ab eo data sibi gratia misericorditer suscipitur. [MGH. Pertz, SS. III. p. 805.] La même donnée se retrouve chez l'*Annaliste Saxon, Chronicon. Ad a. 1004.* [MGH. Pertz, SS. VI. p. 653.]

<sup>4</sup> *Vita s. Odilonis abbatis V Cluniacensis (994—1049) auctore*

*Iotsaldo Sylviniacensi monacho, eius discipulo. Lib. I. c. 6 (7): Odilc viris principibus carus fuit... ut tamquam alter Joseph ab omnibus mirabiliter amaretur et celebriter veneraretur. Concurrat in hunc amorem Rotbertus rex Francorum, accedat Adheleide mater Ottonum, veniat etiam Heinricus imperator Romanorum, intersint Chonradus et Heinricus, videlicet pater et filius, cesares et ipsi nobiles invicti, quorum omnium amicitiis, officiis et imperialibus muneribus ita magnificatus est, ut sibi et illis cor unum et anima fuerit. Quid etiam Stephanus rex Ungrorum sive Sanctius rex Hesperidum populorum? qui quamvis eum presentialiter non viderint, tamen ad famam sanctitatis eius, intercurrentibus legatis et reciprocis litteris, adstrinxerunt illum sibi beneficiis et copiosis muneribus, commendantes se humiliter orationibus illius et suffragiis. [Migne, Patrol. Lat. CXLII. p. 902.]*

<sup>5</sup> *Ademarus Cabannensis*, monachus Engolismensis (ob. a. 1035), *Chronicon Cap. 65*: Eo tempore (a. 1026) Willelmus Engolismensis comes per Baioarium iter agit ad sepulchrum Domini... Stephanus rex Ungriae cum omni honore eum suscepit et muneribus ditavit... [MGH. Pertz, SS. IV. p. 145.]

<sup>6</sup> *Rodulphus Glaber*, monachus S. Benigni Divionensis (ob. ante a. 1050), *Francorum hist. Lib. III. c. I*: De Stephano rege Ungrorum... Vocatus decenter christianissimus... Tunc temporis ceperunt pene universi, qui de Italia et Galiis ad sepulchrum Domini Hierosolimis ire cupiebant, consuetum iter, quod erat per fretum maris, omittere, atque per huius regis patriam transitum habere. Ille vero tutissimam omnibus constituit viam; excipiebat ut fratres quoscumque videbat, dabatque illis immensa munera. Cuius rei gratia provocata innumerabilis multitudine tam nobilium quam vulgi populi Hierosolimam abierunt. [MGH. Pertz, SS. VII. p. 62.]

<sup>7</sup> *Herimannus Augiensis* (ob. a. 1054), *Chronicon. A. 1038*: Ipso anno Stephanus Ungariorum rex, cum... ecclesias multas et episcopatus construxisset et in regnum suum probis mitissimus operam inpendisset... obiit. [MGH. Pertz, SS. V. p. 123.]

<sup>8</sup> *Fundatio ecclesia s. Albani Namucensis. A. 1047. Scrpt. a. 1064.* .... Non pretereundum arbitror nec dignum silencio quod factum est adhuc vivente comite (Alberto II Namucensi) supramemorato. Lieduinus episcopus Bichariensis, genere Lohariensis, causa suos visendi Pannoniam egressus, Leodio vel Andenne morabatur. Dei vero providentia causa visitationis nobilissimum comitem expetivit; qui ab eo honorifice susceptus est et habitus cum amicis. Qui videns locum hunc iam dirutum, sed aliquantulum erectis parietibus reaedificatum, hic missam celebrans, multum dedit reliquiarum. Dedit de corpore Georgii martiris, similiter de corpore proprio Nicholai confessoris, Smyrneorum episcopi, et aliorum, quorum nomina *Scripsit in aeterno caelestis littera libro*. Quomodo autem pontifex, de quo mentio facta est, easdem reliquias sit adeptus, scribi precepit et penes nos scriptum retineri, factum esse hoc modo nobis notificavit verumque esse confirmavit. Stephanus rex Pannoniorum, ex pagano christicola factus, verae fidei imitator erat Deoque devotus. Orta vero bellorum tempestate quae a barbaris (Bulgaris) infertur imperatori Constantinopolitanae urbis, rex (Basilius II) Constantinopolis eundem Stephanum ad bellandam bar-

bariem sibi adscivit; cuius amminiculo Cesariem sibi infestam vi debellavit. Cumque Constantinopolitani predas raperent et urbem divitiis denudarent, vir vere catholicus Stephanus a rapina deflexit mentem. Qui ingressus templum sancti Georgii, reliquias, quas invenerat, asportavit, coluit et cum reverentia, utpote christianus, in vita sua servavit; de ipso defuncto, Andreas in regno successit. Qui noviter intronizatus, dum antecessoris inquireret ornamentum supperlectilem regiam, Leuduino presuli precepit, ut breves reliquiarum legeret et, quorum lipsana essent, pro certo sciret. Cartas legit pontifex prefatus, relocansque in eorum thecis, partim sibi retinuit. Ibi eas assumpsit, quas nobis postea dedit." [MGH. Pertz, SS. XV. 2. p. 963—964.] Cf. *Βίος καὶ πολιτεία ἀγῶνες καὶ μερικὴ θαυμάτων θιγητοῖς τοῦ δσίου καὶ θεοφόρου πατρὸς ἡμῶν Ἀθανασίου* (ob. c. a. 1003) *τοῦ ἐν τῷ Ἀθώ.* [Analecta Boll. XXV. p. 12.]